[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13.01.2017 № 01-21/70

Об утверждении списка экспертов для проведения экспертной оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в целях установления квалификационных категорий

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение к приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276)

п р и к а з ы в а ю:
Утвердить список экспертов для проведения экспертной оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность Красногвардейского района в 2017 году

	ФИО

эксперта
	должность
	квалификационная

категория
	организация

	1. 2.
	Агайдарова

Галина Жеумбаевна
	директор

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	2. 4.
	Агапова

Марина Владимировна

	учитель

музыки

педагог

дополнительного образования

(художественно-эстетическое направление)
	первая

первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	3.
	Адова

Татьяна Николаевна
	директор,

учитель

русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староникольская основная общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	4. 6.
	Анохина

Татьяна Васильевна
	учитель

химии
и биологии
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоюласинская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	5.
	Балакин

Олег Геннадьевич
	преподаватель

специальных дисциплин

(тракторы и автомобили, техническое обслуживание и ремонт)
	высшая
	филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум» с. Плешаново Красногвардейского района

	6. 8.
	Башкатова

Наталья Яковлевна
	учитель

немецкого
языка
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	7.
	Бобылева

Дина Петровна
	заместитель
директора по учебно-воспитательной работе

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	8.
	Бондарук

Любовь Михайловна
	старший

вожатый
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	9. 9.
	Бурангулова

Наталья Анатольевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Нижнекристальский детский сад» Красногвардейского района

	10. 10.
	Бурбыга

Светлана Ягфаровна
	учитель

физики
и математики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнекристальская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	11. 11.
	Бурмистрова

Людмила Викторов-на
	учитель

истории и
обществознания
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	12.
	Ващенко

Татьяна Викторовна
	мастер

производственного обучения по профессии «Повар, кондитер»
	первая
	филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум» с. Плешаново Красногвардейского района

	13. 12.
	Воронцова

Людмила Александровна
	учитель

информатики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	14.
	Герцен

Светлана Ивановна
	заместитель
директора по учебно-воспитательной работе,
учитель

математики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	15.
	Гуляев

Василий Николаевич
	мастер

производственного обучения по профессии «Тракторист-машинист», «Автомеханик»
	высшая
	филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум» с. Плешаново Красногвардейского района

	16.
	Гущина

Тамара Кузьминична
	учитель

русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	17.
	Джелилов

Ринат Серверович
	тренер-преподаватель

(самбо)
	высшая

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Красногвардейского района

	18.
	Долгих

Алексей Сергеевич
	преподаватель-организатор
основ
безопасности жизнедеятельности
	высшая

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	19.
	Драная

Людмила Александровна
	заместитель
директора по воспитательной работе,

учитель

географии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоюласинская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	20.
	Дурасов

Александр Ильич
	учитель

физической культуры
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пролетарская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	21.
	Дурасова

Рамзия Равиловна
	учитель

математики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пролетарская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	22.
	Егорова

Надежда Николаевна
	учитель

физики
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	23.
	Емельянова

Юлия Александровна
	мастер

производственного обучения по профессии «Повар, кондитер»
	высшая
	филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум» с. Плешаново Красногвардейского района

	24.
	Иванов

Александр Иванович
	учитель

физической культуры
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Токская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	25.
	Ильясова

Гульмира Ахмаровна
	учитель

русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	26.
	Ильясова

Раиса Салаватовна
	заместитель
директора

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	27.
	Ишбулатов

Ринат Нажипович
	учитель

русского языка и литературы,

родного
(башкирского) языка
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа им. Даута Юлтыя» Красногвардейского района

	28.
	Кавалер

Наталья Анатольевна
	учитель

биологии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	29.
	Канунова

Татьяна Владимировна
	учитель

физической культуры

тренер-преподаватель

(волейбол)
	первая

высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Красногвардейского района

	30.
	Каскинова

Лидия Гинеятовна
	методист

по учебным предметам

	муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

	31.
	Кисаева

Наталья Петровна
	заместитель
директора по учебно-воспитательной работе,
учитель

немецкого
языка
	первая
	муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Подольская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	32.
	Классен

Светлана Викторовна
	заместитель
директора по воспитательной работе,
учитель

математики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	33.
	Козлов

Денис Владимирович
	педагог

дополнительного образования

(туризм и краеведение)
	первая
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	34.
	Кравченко

Лариса Николаевна
	учитель

технологии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	35.
	Кузнецова

Ольга Ивановна
	учитель

математики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Подольская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	36.
	Курбатова

Анна Александровна
	старший

вожатый

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яшкинская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	37.
	Ларин

Владимир Васильевич
	преподаватель

специальных дисциплин

(тракторы и автомобили, ТО и ремонт)

педагог

дополнительного образования

(музейное дело и краеведение)
	высшая

первая
	филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум» с. Плешаново Красногвардейского района

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	38.
	Ларина

Ольга Алексеевна
	учитель

истории и
обществознания
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	39.
	Маликова
Ольга Васильевна
	старший
воспитатель
	высшая
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Плешановский детский сад № 1» Красногвардейского района

	40.
	Мартынов

Дмитрий Николаевич
	мастер

производственного обучения,

учитель

технологии
	высшая

высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	41.
	Мастерова

Валентина Александровна
	учитель

русского языка и литературы
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Преображенская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	42.
	Мастерова

Светлана Анатольевна
	учитель

английского языка
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	43.
	Миникаева

Фариза Фрунзевна
	учитель

математики и физики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Токская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	44.
	Модина

Наталья Анатольевна
	старший

методист
по учебным предметам

	муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

	45.
	Мосолова

Наталья Павловна
	заместитель
директора

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	46.
	Муллабаева

Гульдар Забировна
	учитель

биологии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Подольская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	47.
	Нейфельд

Елена Вениаминовна
	старший

методист по воспитательной работе

	муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

	48.
	Непрокина

Галина Николаевна
	директор

	муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

	49.
	Панин

Петр Васильевич
	учитель

информатики
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	50.
	Панова

Наталья Алексеевна
	педагог

дополнительного образования

(прикладное творчество)
	первая
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	51.
	Погорелая

Елена Ивановна
	социальный
педагог
	первая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свердловская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	52.
	Прокопенко

Ирина Владимировна
	педагог-психолог

методист-психолог
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

	53.
	Прохоров

Александр Николаевич
	заместитель
директора по учебно-производственной работе

	филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Аграрный техникум» с. Плешаново Красногвардейского района

	54.
	Реймер

Елена Яковлевна
	учитель

немецкого
языка
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	55.
	Рысина

Севиля Магомедовна
	музыкальный руководитель
	первая
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подольский детский сад» Красногвардейского района

	56.
	Садчикова

Любовь Ивановна
	учитель

русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кинзельская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	57.
	Селиверстова

Нина Петровна
	учитель

русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Подольская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	58.
	Семенова

Светлана Файзурахмановна
	учитель

начальных классов
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	59.
	Сигидаева

Оксана Викторовна
	учитель

начальных классов
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	60.
	Сярдина

Людмила Михайловна
	воспитатель
	первая
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кинзельский детский сад» Красногвардейского района

	61.
	Сунагатуллина Татьяна Александровна
	педагог

дополнительного образования

(декоративно-прикладное творчество, изобразительное искусство)
	высшая
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	62.
	Тарадаева

Светлана Ивановна
	учитель

изобразительного искусства и технологии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Токская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	63.
	Темирова

Зиля Буранбаевна
	методист

художественно-эстетического направления
	первая
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	64.
	Терентьева

Татьяна Михайловна
	старший

методист

	муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

	65.
	Туюшева

Луиза Зарифовна
	заместитель
директора

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Красногвардейского района

	66.
	Тюрин

Сергей Алексеевич
	учитель

физической культуры
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Преображенская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	67.
	Уткин

Александр Иванович
	учитель

биологии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пролетарская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	68.
	Уткин

Евгений Александрович
	учитель

химии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	69.
	Флейман

Светлана Андреевна
	педагог-библиотекарь
	Первая
	муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Подольская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	70.
	Хабарова

Людмила Валентиновна
	музыкальный руководитель
	высшая
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Плешановский детский сад № 1» Красногвардейского района

	71.
	Чернышева

Светлана Михайловна
	учитель

английского языка
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская гимназия» Красногвардейского района

	72.
	Шаманина

Елена Дмитриевна
	учитель

истории
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	73.
	Шенцов

Сергей Васильевич
	преподаватель-организатор
основ
безопасности жизнедеятельности
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кинзельская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	74.
	Шишкина

Людмила Георгиевна
	педагог

дополнительного образования

(художественно-эстетическое направление)
	высшая
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	75.
	Шуркеев

Утар Мухтарович
	преподаватель-организатор
основ
безопасности жизнедеятельности
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	76.
	Эпп

Ирина Сергеевна
	заместитель
директора по учебно-воспитательной работе

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа № 1» Красногвардейского района

	77.
	Юдин

Андрей Юрьевич

	заместитель
директора по учебно-производственной работе

	государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Ташлинский политехнический техникум»

	78.
	Юлдашева

Асия Ахметовна
	учитель

географии
	высшая
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прображенская средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района

	79.
	Юлтыева

Наталья Евгеньевна
	старший

методист,

председатель районного
совета
профсоюза
работников
образования

	муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

Министр

               В.А. Лабузов
PAGE
1